

Eläkeläisneuvoston toimintasuunnitelma ja talousarvio

1.1.2022-31.12.2022



Sisältö

1. Eläkeläisneuvoston toiminnan tarkoitus

2. Eläkeläisneuvoston toimintasuunnitelma 2022

Vaikuttaminen vuonna 2022

Hyvää elämää ja toimivaa arkea erityisesti haastaviin elämäntilanteisiin

Verkostoituminen vuonna 2022

Paremmiin mukaan, paremmiin kuulluksi päätöksenteossa

Aamukoulukäytänne

Seminaarit ja tutustumiskäynti

Lokakuun Ikäviikot 2022

3. Talousarvio 2022

1. ELÄKELÄISNEUVOSTON TOIMINNAN TARKOITUS

Eläkeläisneuvosto on määrittänyt toiminnan tarkoituksen toimintasääntöön perustuen seuraavasti:

- Eläkeläisneuvosto toimii lakisääteisenä vaikuttamistoimielimenä, joka edistää ikääntyneen väestön asemaa ja osallisuutta kuntalaisena tavoitteena hyvä elämä ja toimiva arki.
- Eläkeläisneuvosto vaikuttaa Järvenpäässä ja Keusotessa ikäihmisille tarjottavien palvelujen laatuun ja saatavuuteen sekä elinympäristön, asumisen ja liikkumisen kehittämiseen ikäihmisten tarpeiden edellyttämällä tavalla.
- Eläkeläisneuvosto tuo ikäväestön parissa työskentelevien organisaatioiden ja yritysten palveluihin järvenpääläisen ikäväestön näkökulman.

2. ELÄKELÄISNEUVOSTON TOIMINTASUUNNITELMA 2022

Ikääntyneiden hyvinvointia, terveyttä, osaamista ja osallisuutta sekä turvallisuuden tunnetta pyritään lisäämään valtakunnallisten, alueellisten ja kaupunkitasoisten ohjelmien, strategioiden ja suunnitelmien laadinnan sekä niiden toimeenpanon kautta. Eläkeläisneuvoston tehtävänä on ennakoida ja seurata asiakirjoissa asetettujen tavoitteiden toteuttamista sekä vaikuttaa toimeenpanoon.

Tämä toimintasuunnitelma huomioi erityisesti Järvenpään kaupunkistrategian.

Vaikuttaminen vuonna 2022

Vuosi 2022 valmistaudutaan valtakunnalliseen hyvinvointialueisiin siirtymiseen, mikä Järvenpäässäkin aiheuttaa muutoksen, jonka vaikutuksia tulee ennakoida ja arvioida. Eläkeläisneuvosto pyrkii vaikuttamaan muutoksessa erityisesti ikäväestön asemaa vahvistaen sekä Keusoten ja Järvenpään kaupungin väliseen laajaan yhteistyöhön ikäväestön palveluissa ja hyvinvointityössä.

Neuvoston toimintavuotta 2022 leimaavat uuteen hyvinvointialueeseen synnyttävät hallinnolliset ja edustukselliset vaikuttamismahdollisuudet sekä erilaiset suunnitelmat ja ohjelmat, joilla on vaikutusta ikäväestöön.

Järvenpään kaupungin ja Keusoten (hyvinvointialueen) hyvinvointi- ja ennaltaehkäisevät toimet ovat keskeisiä ikäihmisten hyvinvoinnin kannalta. Näitä asioita eläkeläisneuvosto seuraa ja nostaa asioita esiin. Näkökulma on tarkastella tavoitteiden toimia - sitä mitä tehdään - sekä tekemisen vaikuttavuutta. Tavoitteena on kielteisten vaikutusten minimointi ja myönteisten vahvistaminen.

Lisäksi vuonna 2022 eläkeläisneuvoston keskeisenä tehtävänä on hyvinvointialueen valmistelun huolellinen tarkastelu kokouksissaan. Eläkeläisneuvosto pyrkii osallistumaan valmisteluun ja ottaa kantaa tarvittaessa myös ilman pyyntöä.

- Keskeinen asiakirja, joka ohjaa hyvinvointityötä Järvenpäässä, on hyvinvointisuunnitelma 2022-2025, joka tätä suunnitelmaa kirjoitettaessa on tulossa päätöksentekoon alkuvuodesta 2022.
- Keski-Uudenmaan sotekuntayhtymän alueellinen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma (7.12.2021 Keusoten hallituksen käsittely) on oleellinen suunnitelma, jonka eläkeläisneuvosto ottaa käsittelyyn ja kannanottoihinsa.
- Hyvinvointialueen valmisteleva työryhmä (vate) on vastuussa tulevan keskiuusimaalaisen hyvinvointialueen edustuksellisten elinten kokoonpanosta. Järvenpään eläkeläisneuvosto valvoo tässä Järvenpään ikäihmisten edustuksellisuuden toteutumista.

Viime vuosien tapaan muita vaikuttamisen keinoja lausuntojen lisäksi ovat aloitteet, mielen- tai huolenilmaisut, mediatyhteistyö lehtiartikkelien tai kolumnien muodossa sekä erilaisissa kehittäjäryhmissä ja valmistelussa toimiminen.

Hyvää elämää ja toimivaa arkea erityisesti haastaviin elämäntilanteisiin

Eläkeläisneuvosto linjasi jo vuoden 2020 erityiseksi tavoitteeksi perehtyä ja etsiä hyviä käytänteitä ja kipupisteitä sekä löytää vaikuttamiskeinoja seuraavien ikäihmisryhmien hyvän elämän turvaamiseksi

- kotona asuvien palvelut (asiakasnäkökulma) ja hyvän elämän elementit (asukasnäkökulma)
- ympärivuorokautisen hoivan piirissä olevat
- omaishoitajat ja -hoidettavat
- yrittäjäyhteistyö esimerkiksi ikäystävällisten liikuntapalveluiden tuottamiseksi.

VERKOSTOITUMINEN VUONNA 2022

Paremmiin mukaan, paremmiin kuulluksi päätöksenteossa

Nykytila: Eläkeläisneuvosto on jo useamman vuoden ajan ajanut läsnä- ja puheoikeutta Järvenpään kaupungin lautakunnissa. Tällä hetkellä vaikuttamistoimielin voidaan kutsua kuultavaksi aina kun lautakunnissa käsitellään aihetta, jolla on vaikutusta ikäväestöön. Tämä lupa(us) ei kuitenkaan ole tuottanut yhtään kutsua osallistua kokouksiin.

Samoin eläkeläisneuvosto on tunnistanut seuraavien yhteistyökumppaneiden roolin vahvistamisen vuonna 2022:

- eläkeläisyhdistysten rooli yhteistyö- ja vaikuttajakumppanina; erityisessä roolissa tiedon lisääminen ikäihmisille
- Kuuma-alueen vanhusneuvostojen kanssa tehtävä yhteistyö ja vaikuttamistoiminnan kehittäminen

Kumppanuutta ja verkostoitumista yllä mainittujen kumppaneiden kanssa vahvistetaan aamukouluissa, seminaareissa ja tutustumiskäynnein.

Aamukoulukäytänne

Eläkeläisneuvoston kokousten alusta voidaan varata 1-2 tuntia ajankohtaisten, ikäväestön oloihin vaikuttavien asioiden käsittelyyn. Esittelijäksi kutsutaan Järvenpään kaupungin ja Keusoten johtajia ja asiantuntijoita ja lautakuntien (kaupunkikehitys, hyvinvointi ja opetus ja kasvatus) puheenjohtajat. Esimerkiksi alkuvuonna 2022 ajankohtaista ovat palvelualueiden vuosisuunnitelmat ja niiden tarkastelu ikäihmisten näkökulmasta. Yhtenä tavoitteena kuulluksi tulemisen lisäksi on hahmottaa entistä varhaisemmassa vaiheessa valmistelussa olevat ne asiat, joilla on vaikutusta ikäväestöön.

Aamukoulukeskusteluihin saavat kutsun ikäihmisten paikallisjärjestöjen puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat sekä maahanmuuttajaedustus. Aamukouluja on mahdollista myös järjestää avoimina ja niitä markkinoiden (kanavat: sosiaalinen media, www.jarvenpaa.fi-verkkosivut, mediatiedote). Näin luomme entistä syvempää eläkeläisneuvoston ja kentällä toimivien välistä vuorovaikutusta ja myös luomme kestävän suhteen lautakuntiin ja palvelualueiden valmisteluun.

Seminaarit ja tutustumiskäynti

Seminaareissa eläkeläisneuvosto tulee näkyväksi ja seminaarit ovat myös oppimisen ja jakamisen paikkoja, siten toiminnan kehittymistä. Vuodelle 2022 eläkeläisneuvosto varaa mahdollisuuden koronarajoitusten salliessa tutustua ikäihmisten asioiden hoitoon, palveluihin ja palvelurakenteisiin vierailukäynnein.

Seminaareihin osallistumiseen ja vierailuun varataan rahaa vuoden 2022 budjetista. Tutustumisvierailun järjestämiseen perustetaan työryhmä.

LOKAKUUN IKÄVIKOT 2022

Lokakuu on ikäkuu myös vuonna 2022. Kuukauden mittaisen tapahtumasarjan tavoitteena on lisätä järvenpääläisen ikäväestön näkyvyyttä, merkitystä sekä tarjota mahdollisuuksia harrastaa, olla yhdessä ja saada vaikka uusi harrastus.

Ikäviikoilla eläkeläisneuvosto pyrkii edistämään myös valtakunnallista ikäviikkoteemaa sekä muita valtakunnallisia ikäihmisen arkea ja arvostusta edistävää toimintaa. Ikäviikot ovat herättäneet iloa järvenpääläisten keskuudessa mutta sen maine on levinnyt valtakunnallisestikin ikäihmisten keskuudessa.

Eläkeläisneuvosto on ikäviikkojen omistaja-rahoittaja. Ikäviikkojen koordinointi tapahtuu pääosin kaupungin hyvinvointityönä, johon kuuluu 16 eri palvelukokonaisuutta. Tuotantotiimissä ovat olleet hyvinvointityön lisäksi useampana vuonna Järvenpään seurakunta, Setlementti Louhela, taidetoimijoista muun muassa Järvenpään Teatterin Päiväläiset, Kuvataidekoulu sekä Järvenpään ikäihmisten seurat ja yhdistykset omalla ohjelmallaan. Toimijaverkosto kasvaa edelleen.

Vuonna 2022 pidetään 7. ikäviikot, ja eläkeläisneuvosto haluaa kehittää asiasisällön painotusta ja tarjota tietoa ja keskustelua esimerkiksi tuetun asumisen prosessista ja edunvalvonnan asiakirjan tekemisestä. Siksi eläkeläisneuvosto linjaa resursseja vuonna 2022 tietopainotteisuuteen, lukuun ottamatta yhteistyötahojen ohjelmaa, jonka soisi edelleen olevan vapaata ja viihdyttävää. Esitteen tulee ilmestyä aikaisemmin ja sen jakelusta huolehtia.

Helmikuussa eläkeläisneuvosto toimittaa tuotannolle tarkemmat sisältölinjaukset. Tapahtumakokonaisuuden markkinointi, ja ohjelmasisältöjen lajittelu (esimerkiksi jatkuva toiminta ja Ikäkuu-tapahtuma) tehdään vuonna 2022. Lisäksi tavoitteena on tehdä näkyväksi myös muiden osallistumisen resurssi - osallistumisen tunnustamisen. Keväällä 2022 maaliskuussa käynnistetään sisältöpohdinnan lisäksi yritys yhteistyö Järvenpään kaupungin yrityspalveluiden kanssa.



ELÄKELÄISNEUVOSTON TALOUSARVIO 2022

Kokouspalkkiot (11 kokousta vuodessa)	8 300
Joulu- ja kevätlounas	412
Seminaarit, kehittäjäfooromit, tutustumisvierailu	1 500
Muut, sekalaiset menot	1 416
Ikäkuu	4 500

Yhteensä 16 128 euroa**Toimintasuunnitelma ja talousarvio ovat laadittu ajalle 1.1.2022–31.12.2022.**

Toimintasuunnitelma ja talousarvio ovat hyväksytyt Järvenpään eläkeläisneuvoston kokouksessa 14.12.2021 § 5. Toimintasuunnitelma toimitetaan kaupunginhallituksen käsittelyyn.

